
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

1.  Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel:                                     

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Se sídlem: Košumberk 80, 538 54 Luže 

IČ: 00183024   DIČ: CZ00183024 

Státní příspěvková organizace MZČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR 

z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012 

Bank. spojení: XXXXX 

Zastoupená: XXXXX, náměstkem HTS, na základě plné moci 

 

Za Objednatele jsou oprávněni jednat a podepisovat:  

- ve věcech technických a předání i převzetí: XXXXX, vedoucí IT oddělení 

 

a 

1.2 Zhotovitel:  

ZEKATEL, spol. s r.o. 

Se sídlem: Za Vápenkou 334, 252 44 Psáry 

IČ: 46967281 DIČ: CZ46967281 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 

171232 

Bank. spojení: XXXXX 

Zastoupená: Petrem Šichtou, jednatelem společnosti 

 

Za Zhotovitele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat:  

- ve věcech technických: XXXXX technické oddělení 

- ve věcech předání a převzetí: Petr Šichta, jednatel společnosti 

 

 

     2.  Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je provedení opravy telefonního systému typu Alcatel 

OmniPCX 4400 Enterprise podle nabídky ze dne 16.11.2022. Přehled všech položek dodávky 

s uvedením jejich stručného popisu a základních technických parametrů je uveden v Příloze č. 

1 této smlouvy.  

 

2.2 Provedením opravy telefonního systému se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení 

všech dodávek a instalačních prací v termínech a kvalitě dle této smlouvy, které rovněž 

obsahuje i všechny související činnosti, jejichž provedení je pro požadovanou funkčnost a 

řádné dokončení předmětu plnění nezbytným (dodávka veškerého potřebného materiálu a 

licencí, veškeré instalace a konfigurace včetně migrace dat tj. zachování stávajícího nastavení 

a licencí, doprava apod.). 

 

 



2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy: 

- prověřil místní podmínky a všechny nejasnosti pro realizaci předmětu plnění si vyjasnil s 

oprávněnými zástupci Objednatele. 

- podrobně se seznámil s technologií používanou v HL a ověřil, že jím nabízené řešení zajistí 

plnou a bezproblémovou funkčnost a kompatibilitu všech navazujících systémů. 

- jsou mu známy veškeré podmínky pro řádné provedení předmětu plnění dle této smlouvy a 

všechny technické a dodací podmínky předmětu plnění zahrnul do kalkulace cen. 

- vlastní oprávnění k dodávce, instalaci a implementaci, úpravám záručnímu a pozáručnímu 

servisu pro systémy Alcatel OmniPCX Enterprise na území České republiky minimálně na 

úrovni certifikátu ACFE nebo vyšší a je odborně způsobilý provádět činnosti požadované 

v předmětu této smlouvy. 

 

 

3. Místo plnění 

3.1 Místem plnění je:  

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, Luže 

 

  

4. Lhůta k dodání zboží 

 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit plnění předmětu dle kapitoly 2. této smlouvy a připravit 

toto k převzetí Objednatelem do čtyř kalendářních týdnů po podpisu smlouvy. 

 

4.2 Jednotlivé samostatné dodávky lze provádět postupně, ale pouze v termínech dle dohody 

s oprávněným zástupcem Objednatele. V případě potřeby na straně Objednatele je možné 

výše uvedené lhůty prodloužit. 

 

 

5. Výše ceny předmětu díla 

 

5.1 Cena v rozsahu dle kapitoly 2. této smlouvy činí: 

Smluvní cena celkem bez DPH            365 443,00 Kč 

DPH   21 %                 76 743,00 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smluvní cena celkem, vč. DPH           442 186,00 Kč 
 

5.2 Celková cena za plnění předmětu smlouvy obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci 

včetně nákladů souvisejících a je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a 

konečná. 

 

5.3 Zjistí-li Zhotovitel dodatečně, že k řádnému provedení předmětu plnění je zapotřebí dodat 

ještě další komponenty, materiál či provést práce neuvedené v Příloze č.1 této smlouvy, je 

povinen je pro zhotovení předmětu plnění dodat a nebude od Objednatele požadovat jejich 

úhradu. 

 

 

6. Platební podmínky  

 

6.1 Právo na fakturaci celkové částky vzniká Zhotoviteli dnem předání a převzetí předmětu 

smlouvy a podpisem předávacího protokolu bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 



Podkladem k úhradě je daňový doklad (faktura), jejíž nedílnou součástí bude dodací list 

s vyznačením záruční doby u každé položky. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne 

doručení Objednateli. Datem úhrady se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odepsána z 

účtu Objednatele. Úhrada bude provedena v českých korunách, zálohy nebudou poskytovány. 

 

6.2 Faktura musí mít veškeré náležitosti stanovené platnými daňovými předpisy. V případě, 

že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem, je Objednatel oprávněn 

ho vrátit Zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného daňového dokladu Objednateli. 

 

6.3 Objednatel nabývá vlastnické právo a přechází na něho nebezpečí škody k předmětu 

dodávky, specifikovanému v Předmětu smlouvy, předáním celkového předmětu plnění a jeho 

převzetím a podpisem předávacího protokolu bez vad a nedodělků oběma smluvními 

stranami.   
 

 

7. Sankce 

 

7.1 Za nedodržení dohodnutého termínu dodání zboží vinou na straně Zhotovitele uhradí 

Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení.  

Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu proti platbám za plnění Zhotovitele. 

 

7.2 Při prodlení Objednatele s oprávněně uplatněnou platbou má Zhotovitel právo uplatnit 

úrok z prodlení ve výši dané platnými právními předpisy z celkové neuhrazené částky. 

 

 

8. Záruka 

 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že dodávané zařízení ve smyslu předmětu této smlouvy je bez vad 

faktických i právních a že na jednotlivé položky předmětu plnění poskytuje záruku uvedenou 

v dodacím listě a v Příloze č.1 této smlouvy. 

 

8.2 Zhotovitel se zavazuje k odstranění případných vad ve funkčnosti systému anebo k úpravě 

chybných nastavení zjištěných po dobu zkušebního provozu v délce 2 měsíců po převzetí, a to 

na vlastní náklady, za předpokladu, že tyto závady nebyly způsobeny zásahem uživatele 

anebo vyšší mocí. 

 

8.3 Záruční lhůta začíná běžet převzetím kompletní dodávky Objednatelem a prodlužuje se u 

konkrétní položky o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění 

vady Zhotovitelem. 

 

8.4 Záruční servis zajišťuje Zhotovitel na vlastní náklady buď v místě plnění anebo včetně 

dopravy zboží z místa plnění do servisního střediska a zpět. 

 

 

9. Další ujednání 

 

9.1 Při plnění předmětu této smlouvy se Zhotovitel zavazuje postupovat odborně a 

ohleduplně, aby minimalizoval ve vztahu k majetku a osobám Objednatele případné negativní 



vlivy vyplývající z této činnosti. V případě způsobení škody na majetku nebo vybavení HL se 

Zhotovitel zavazuje vše opravit nebo vyměnit na vlastní náklady. 

 

9.2 Zhotovitel se zavazuje, že informace a data Objednatele, získaná v průběhu plnění 

předmětu smlouvy, bez písemného souhlasu Objednatele neposkytne žádné z třetích stran, ani 

je sám nepoužije a zcela vyloučí jejich použití k jiným účelům, než k jakému byla uzavřena 

tato smlouva a že podnikne všechny rozumně požadovatelné kroky k zabezpečení těchto 

informací. Obě strany se zavazují, že navzájem zachovají tyto informace v tajnosti po dobu i 

po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že při plnění předmětu této smlouvy může dojít ze strany jeho 

zaměstnanců k nahodilému přístupu k datům, která mohou obsahovat osobní údaje subjektů 

ve správě Objednatele. Zhotovitel se zavazuje tyto osobní údaje žádným způsobem 

nezpracovávat a také zamezit jejich jakémukoli případnému zpracování třetí osobou. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom svých zákonných povinností ve vztahu k 

osobním údajům a zavazuje se tyto povinnosti dodržovat po dobu účinnosti této smlouvy i po 

jejím skončení. 

 

 

10. Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a jen vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

10.2 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy 

České republiky v platném znění. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou. Pro případ nedohody strany sjednávají místní příslušnost věcně 

příslušného soudu dle sídla Objednatele. 

 

10.3 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily, že byla sepsána dle jejich 

pravé a svobodné vůle, srozumitelně a že nebyla uzavřena v tísni, omylu ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

10.4 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv (dle zákona 

č. 340/2015 Sb.). Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Za zveřejnění odpovídá Objednatel. 

 

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom oboustranně podepsaném vyhotovení. 

 

10.6 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1: rozpočet. 

    

 

  V Luži dne…………    Ve Žďáře nad Sázavou dne………… 

 

 

                    ……………………….                                             …………………………. 

      Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

                                 XXXXX           Petr Šichta 

        náměstek HTS            jednatel společnosti 

 



Příloha č. 1 - Oprava telefonního systému typu Alcatel OmniPCX 4400 Enterprise 

 

Název položky M.J. Počet 
Cena za 
jednotku 

Celkem bez DPH 

Oprava karty Z24 ks  5,0 XXXXX XXXXX 

Oprava karty UA32 ks  3,0 XXXXX XXXXX 

Oprava karty centrálního řízení CPU ks  2,0 XXXXX XXXXX 

Oprava Hybrid IP modulů LAE-20H ks  10,0 XXXXX XXXXX 

Práce na slaboproudých rozvodech – oprava kabeláže, 
výměna účastnických karet, přepojení telefonů 

MD 12,0 XXXXX XXXXX 

Konfigurace telefonního systému, záloha a obnova 
databází 

MD 6,0 XXXXX XXXXX 

Dopravné Žďár  - Košumberk a zpět ks 12,0 XXXXX XXXXX 

Celková cena bez DPH: 365 443,00 

 


